
 diário oficial Nº 34.626  93 Sexta-feira, 02 DE JULHO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caMetÁ
aViso de LicitaÇÃo. PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 019/2021. obje-
to: contratação de empresa especializada para locação continuada e eventual 
de veículos leves, pesados e máquinas. o edital completo está à disposição 
dos interessados nos sites www.prefeituradecameta.pa.gov.br;www.gov.br/
compras/pt-br; mural de licitações do site do TcM/Pa: www.tcm.pa.gov.br. 
abertura: 15 de Julho de 2021 às 09h00min (horário de Brasília). informa-
ções: pregaoeletronicopmc@gmail.com. Victor correa cassiano - Prefeito.
RETIFICAçãO. Na publicação do Extrato de Ata de Registro de Preço 
Pregão Eletrônico SRP nº 011/2021; publicado no dia 01/07/2021, no 
d.o.U seção nº 03, página nº 247, no doE/Pa nº 34.625, página nº 318 e no 
diário do Pará, cadernos Economia, página B10. ONDE SE LÊ: “lopes Barra”; 
LEIA-SE: “r. loPES Barra”. demais informações permanecem inalteradas.
eXtratos de coNtratos. PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 011/2021. 
objeto: registro de Preço Para Eventual aquisição de Material descartável. 
fundamento legal: lei federal nº 8.666/93. coNTraTo Nº 097/2021-PMc. 
contratante: Prefeitura Municipal de cametá, cNPJ 05.105.283/0001-
50. contratado: r. lopes Barra, cNPJ nº 63.885.768/0001-00. Total r$ 
8.252,60. Vigência: 23/06/2021 a 23/06/2022. ordenador: Victor correa 
cassiano. coNTraTo Nº 098/2021-PMc. contratante: Prefeitura Municipal 
de cametá. cNPJ 05.105.283/0001-50. contratado: W. M. amaral Eireli, 
cNPJ nº 33.995.455/0001-43. Total r$ 30.370,68. Vigência: 23/06/2021 a 
23/06/2022. ordenador: Victor correa cassiano. coNTraTo Nº 099/2021-
PMc. contratante: Prefeitura Municipal de cametá/Secretaria Municipal de 
assistência Social, cNPJ 18.782.228/0001-46. contratado: r. lopes Barra, 
cNPJ nº 63.885.768/0001-00. Total r$ 4.403,60. Vigência: 23/06/2021 a 
23/06/2022. ordenador: Elane Pinto cassiano. coNTraTo Nº 100/2021-
PMc. contratante: Prefeitura Municipal de cametá/Secretaria Municipal 
de assistência Social, cNPJ 18.782.228/0001-46. contratado: W. M. ama-
ral Eireli, cNPJ nº 33.995.455/0001-43. Total r$ 18.722,04. Vigência: 
23/06/2021 a 23/06/2022. ordenador: Elane Pinto cassiano. coNTraTo 
Nº 101/2021-PMc. contratante: Prefeitura Municipal de cametá/Secre-
taria Municipal de Educação. cNPJ 18.782.198/0001-78. contratado: r. 
lopes Barra, cNPJ nº 63.885.768/0001-00. Total r$ 1.120,40. Vigência: 
23/06/2021 a 23/06/2022. ordenador: Patrícia do Socorro Barros de Me-
deiros. coNTraTo Nº 102/2021-PMc. contratante: Prefeitura Municipal 
de cametá/Secretaria Municipal de Educação. cNPJ 18.782.198/0001-
78. contratado: W. M. amaral Eireli, cNPJ nº 33.995.455/0001-43. To-
tal r$ 8.519,84. Vigência: 23/06/2021 a 23/06/2022. ordenador: Pa-
trícia do Socorro Barros de Medeiros. coNTraTo Nº 103/2021-PMc. 
contratante: Prefeitura Municipal de cametá/Secretaria Municipal de 
Saúde, cNPJ 11.311.333/0001-58. contratado: r. lopes Barra, cNPJ 
nº 63.885.768/0001-00. Total r$ 33.409,82. Vigência: 23/06/2021 a 
23/06/2022. ordenador: Klenardattilio ranieri. coNTraTo Nº 104/2021-
PMc. contratante: Prefeitura Municipal de cametá/Secretaria Municipal 
de Saúde, cNPJ 11.311.333/0001-58. contratado: W. M. amaral Eireli, 
cNPJ nº 33.995.455/0001-43. Total r$ 69.083,66. Vigência: 23/06/2021 
a 23/06/2022. ordenador: Klenardattilio ranieri.
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 005/2021. objeto: registro de Preço 
Para futura E Eventual aquisição de Material de Expediente.fundamen-
to legal: lei federal nº 8.666/93. coNTraTo Nº 055/2021-PMc. contra-
tante: Prefeitura Municipal de cametá, cNPJ 05.105.283/0001-50. con-
tratado: a. S. Miranda comércio de alimentos e Serviços de Transporte 
Eireli, cNPJ 14.800.196/0001-03. Total r$ 24,22. Vigência: 15/06/2021 
a 15/06/2022. ordenador: Victor correa cassiano. coNTraTo Nº 
056/2021-PMc/SEMEd. contratante: Prefeitura Municipal de cametá/
Secretaria Municipal de Educação. cNPJ 18.782.198/0001-78. contrata-
do: a. S. Miranda comércio de alimentos e Serviços ee Transporte Ei-
reli, cNPJ 14.800.196/0001-03. Total r$ 276,80. Vigência: 15/06/2021 
a 15/06/2022. ordenador: Patrícia do Socorro Barros de Medeiros. coN-
TraTo Nº 057/2021-PMc. contratante: Prefeitura Municipal de cametá, 
cNPJ 05.105.283/0001-50. contratado: Estumano e ferreira Serviços E 
comércio ltda, cNPJ 29.842.880/0001-25. Total r$ 6.879,34. Vigência: 
15/06/2021 a 15/06/2022. ordenador: Victor correa cassiano. coNTra-
To Nº 058/2021-PMc/SMS. contratante: Prefeitura Municipal de cametá/
Secretaria Municipal de Saúde, cNPJ 11.311.333/0001-58. contratado: 
Estumano e ferreira Serviços e comércio ltda, cNPJ 29.842.880/0001-
25. Total r$ 22.777,01. Vigência: 15/06/2021 a 15/06/2022. ordenador: 
Klenardattilio ranieri. coNTraTo Nº 059/2021-PMc/SEMaS. contratante: 
Prefeitura Municipal de cametá/Secretaria Municipal de assistência Social, 
cNPJ 18.782.228/0001-46. contratado: Estumano e ferreira Serviços e 
comércio ltda, cNPJ 29.842.880/0001-25. Total r$ 5.117,25. Vigência: 
15/06/2021 a 15/06/2022. ordenador: Elane Pinto cassiano. coNTraTo 
Nº 060/2021-PMc/SEMEd. contratante: Prefeitura Municipal de cametá/
Secretaria Municipal de Educação. cNPJ 18.782.198/0001-78. contratado: 
Estumano E ferreira Serviços e comércio ltda, cNPJ 29.842.880/0001-25. 

Total r$ 5.558,05. Vigência: 15/06/2021 a 15/06/2022. ordenador: Patrí-
cia do Socorro Barros de Medeiros. coNTraTo Nº 061/2021-PMc. contra-
tante: Prefeitura Municipal de cametá, cNPJ 05.105.283/0001-50. contra-
tado: francisco de assis P. Portilho comércio, cNPJ 05.797.900/0001-25. 
Total r$ 12.359,15. Vigência: 15/06/2021 a 15/06/2022. ordenador: Vic-
tor correa cassiano. coNTraTo Nº 062/2021-PMc/SEMaS. contratante: 
Prefeitura Municipal de cametá/Secretaria Municipal de assistência So-
cial, cNPJ 18.782.228/0001-46. contratado: francisco de assis P. Porti-
lho comércio, cNPJ 05.797.900/0001-25. Total r$ 5.718,93. Vigência: 
15/06/2021 a 15/06/2022. ordenador: Elane Pinto cassiano. coNTraTo 
Nº 063/2021-PMc/SEMEd. contratante: Prefeitura Municipal de cametá/
Secretaria Municipal de Educação. cNPJ 18.782.198/0001-78. contrata-
do: francisco de assis P. Portilho comércio, cNPJ 05.797.900/0001-25. 
Total r$ 8.486,99. Vigência: 15/06/2021 a 15/06/2022. ordenador: Pa-
trícia do Socorro Barros de Medeiros. coNTraTo Nº 064/2021-PMc/
SMS. contratante: Prefeitura Municipal de cametá/Secretaria Munici-
pal de Saúde, cNPJ 11.311.333/0001-58. contratado: francisco de as-
sis P. Portilho comércio, cNPJ 05.797.900/0001-25. Total r$ 50.554,33. 
Vigência: 15/06/2021 a 15/06/2022. ordenador: Klenardattilio ranie-
ri. coNTraTo Nº 065/2021-PMc. contratante: Prefeitura Municipal de 
cametá, cNPJ 05.105.283/0001-50. contratado: J. de J. araujo Maciel, 
cNPJ 10.527.964/0001-46. Total r$ 14.377,25. Vigência: 15/06/2021 a 
15/06/2022. ordenador: Victor correa cassiano. coNTraTo Nº 066/2021-
PMc/SEMaS. contratante: Prefeitura Municipal de cametá/Secretaria Mu-
nicipal de assistência Social, cNPJ 18.782.228/0001-46. contratado: J. de 
J. araujo Maciel, cNPJ 10.527.964/0001-46. Total r$ 10.569,50. Vigência: 
15/06/2021 a 15/06/2022. ordenador: Elane Pinto cassiano. coNTraTo 
Nº 067/2021-PMc/SEMEd. contratante: Prefeitura Municipal de cametá/
Secretaria Municipal de Educação. cNPJ 18.782.198/0001-78. contratado: 
J. de J. araujo Maciel, cNPJ 10.527.964/0001-46. Total r$ 7.630,45. Vigên-
cia: 15/06/2021 a 15/06/2022. ordenador: Patrícia do Socorro Barros de 
Medeiros. coNTraTo Nº 068/2021-PMc/SMS. contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de cametá/Secretaria Municipal de Saúde, cNPJ 11.311.333/0001-
58. contratado: J. de J. araujo Maciel, cNPJ 10.527.964/0001-46. Total r$ 
34.922,80. Vigência: 15/06/2021 a 15/06/2022. ordenador: Klenardattilio 
ranieri. coNTraTo Nº 069/2021-PMc. contratante: Prefeitura Municipal 
de cametá, cNPJ 05.105.283/0001-50. contratado: r. de castro Valente, 
cNPJ 20.329.307/0001-48. Total r$ 30.361,50. Vigência: 15/06/2021 a 
15/06/2022. ordenador: Victor correa cassiano. coNTraTo Nº 070/2021-
PMc/SMS. contratante: Prefeitura Municipal de cametá/Secretaria Munici-
pal de Saúde, cNPJ 11.311.333/0001-58. contratado: r. de castro Valen-
te, cNPJ 20.329.307/0001-48. Total r$ 17.687,00. Vigência: 15/06/2021 
a 15/06/2022. ordenador: Klenardattilio ranieri. coNTraTo Nº 071/2021-
PMc/SEMaS. contratante: Prefeitura Municipal de cametá/Secretaria Mu-
nicipal de assistência Social, cNPJ 18.782.228/0001-46. contratado: r. de 
castro Valente, cNPJ 20.329.307/0001-48. Total r$ 5.858,00. Vigência: 
15/06/2021 a 15/06/2022. ordenador: Elane Pinto cassiano. coNTraTo 
Nº 072/2021-PMc/SEMEd. contratante: Prefeitura Municipal de cametá/
Secretaria Municipal de Educação. cNPJ 18.782.198/0001-78. contrata-
do: r. de castro Valente, cNPJ 20.329.307/0001-48. Total r$ 16.501,00. 
Vigência: 15/06/2021 a 15/06/2022. ordenador: Patrícia do Socorro Bar-
ros de Medeiros. coNTraTo Nº 073/2021-PMc. contratante: Prefeitura Muni-
cipal de cametá, cNPJ 05.105.283/0001-50. contratado: W. do S. c. Barra, cNPJ 
05.724.970/0001-53. Total r$ 1.422,60. Vigência: 15/06/2021 a 15/06/2022. or-
denador: Victor correa cassiano. coNTraTo Nº 074/2021-PMc/SEMaS. contratan-
te: Prefeitura Municipal de cametá/Secretaria Municipal de assistência Social, cNPJ 
18.782.228/0001-46. contratado: W. do S. c. Barra, cNPJ 05.724.970/0001-53. 
Total r$ 2.274,20. Vigência: 15/06/2021 a 15/06/2022. ordenador: Elane Pinto 
cassiano. coNTraTo Nº 075/2021-PMc/SEMEd. contratante: Prefeitura Munici-
pal de cametá/Secretaria Municipal de Educação. cNPJ 18.782.198/0001-78. 
contratado: W. do S. c. Barra, cNPJ 05.724.970/0001-53. Total r$ 2.196,00. 
Vigência: 15/06/2021 a 15/06/2022. ordenador: Patrícia do Socorro Barros de 
Medeiros. coNTraTo Nº 076/2021-PMc/SMS. contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de cametá/Secretaria Municipal de Saúde, cNPJ 11.311.333/0001-
58. contratado: W. do S. c. Barra, cNPJ 05.724.970/0001-53. Total r$ 
10.973,20. Vigência: 15/06/2021 a 15/06/2022. ordenador: Klenardat-
tilio ranieri. coNTraTo Nº 077/2021-PMc. contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de cametá, cNPJ 05.105.283/0001-50. contratado: W. M. ama-
ral Eireli, cNPJ 33.995.455/0001-43. Total r$ 386.661,20. Vigência: 
15/06/2021 a 15/06/2022. ordenador: Victor correa cassiano. coNTraTo 
Nº 078/2021-PMc/SMS. contratante: Prefeitura Municipal de cametá/Secreta-
ria Municipal de Saúde, cNPJ 11.311.333/0001-58. contratado: W. M. amaral 
Eireli, cNPJ 33.995.455/0001-43. Total r$ 575.187,30. Vigência: 15/06/2021 a 
15/06/2022. ordenador: Klenardattilio ranieri. coNTraTo Nº 079/2021-PMc/
SEMaS. contratante: Prefeitura Municipal de cametá/Secretaria Municipal de 
assistência Social, cNPJ 18.782.228/0001-46. contratado: W. M. amaral Ei-
reli, cNPJ 33.995.455/0001-43. Total r$ 83.236,25. Vigência: 15/06/2021 a 
15/06/2022. ordenador: Elane Pinto cassiano. coNTraTo Nº 080/2021-PMc/
SEMEd. contratante: Prefeitura Municipal de cametá/Secretaria Municipal 
de Educação. cNPJ 18.782.198/0001-78. contratado: W. M. amaral Eireli, 
cNPJ 33.995.455/0001-43. Total r$ 148.958,00. Vigência: 15/06/2021 a 
15/06/2022. ordenador: Patrícia do Socorro Barros de Medeiros.

Protocolo: 675090


